CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Comissão de Justiça, Legislação e Redação

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br
Página 1 de 1

PARECER Nº 268 /2025

Emenda nº 1/2025 ao Projeto de Lei nº 103/2025

Processo nº 360/2025

Iniciativa: DR. LELO, BALDA, CORONEL PRADO, CRISTIANO DA SILVA,
EMANOEL SPONTON, ENFERMEIRO DELMIRAN, GEANI TREVISÓLI,
MARCELINHO, RAFAEL DE ANGELI, MICHEL KARY

Assunto: Emenda 1: Altera o art. 3º, de modo a compatibilizar o projeto com as
dotações e leis orçamentárias vigentes.
Emenda 2: Altera o art. 4º de modo a prever que a lei entrará em vigor a partir do dia
1º de janeiro de 2026.

A elaboração da propositura atendeu as normas regimentais vigentes.

Pela legalidade das emendas 1 e 2 apresentadas.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer.

    Sala de reuniões das comissões, 22 de julho de 2025.

_____________________________
Dr. Lelo

Presidente da Comissão

____________________________              ____________________________
                 Geani Trevisóli                                          Maria Paula

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Y01GV92J71UV429
		2025-07-22T18:03:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-22T18:03:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-22T18:06:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura